

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0021

Fecha de emisión: 22/2/2022

Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00098**

Descripción: **Adquisición de materiales ferreteros**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Almacenes la Casa Noble, SRL**

RNC: **130462763**

Nombre comercial: **Almacenes la Casa Noble, SRL**

Domicilio comercial: **E, Manzana 13, Edif. 4, 11102 -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-548-3071**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **298,909.34**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	39111810	Interruptor triple Comentarios proveedor: BTICINO	3.00	UD	700.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00
2	32111503	Bombillo led tipo ojo de buey Comentarios proveedor: WESTINGHO USE	26.00	UD	740.00	19,240.00		3,463.20	0.00	22,703.20
3	39101605	Bombillo de bajo consumo Comentarios proveedor: VOLTECK	10.00	UD	215.00	2,150.00		387.00	0.00	2,537.00
4	39121402	Toma corriente sencillo Comentarios proveedor: BTICINO	6.00	UD	144.00	864.00		155.52	0.00	1,019.52
5	11101706	Balancín Comentarios proveedor: FOSET	4.00	UD	120.00	480.00		86.40	0.00	566.40
6	13102022	Pera de inodoro Comentarios proveedor: FOSET	1.00	UD	244.00	244.00		43.92	0.00	287.92
7	13102022	Tapa de inodoro Comentarios proveedor: VIQUA	16.00	UD	1,080.00	17,280.00		3,110.40	0.00	20,390.40
8	12162004	Plomerito	3.00	GAL	1,680.00	5,040.00		907.20	0.00	5,947.20
9	13101906	Válvula de entrada Comentarios proveedor: FOSET	2.00	UD	380.00	760.00		136.80	0.00	896.80
10	31171707	Paral perfil 1 5/8"	4.00	UD	370.00	1,480.00		266.40	0.00	1,746.40
11	31171707	Durmiente travesal 1 5/8"	4.00	UD	360.00	1,440.00		259.20	0.00	1,699.20
12	31161501	Tornillo P/Plancha de 1 1/4" punta fina Comentarios proveedor: CRIOLLO	4.00	LB	580.00	2,320.00		417.60	0.00	2,737.60
13	31161501	Tornillo P/Plancha de 7/16 punta fina	4.00	LB	580.00	2,320.00		417.60	0.00	2,737.60

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Comentarios proveedor: CRIOLLO								
14	31162008	Pin con arandela 1 1/4" Comentarios proveedor: CRIOLLO	40.00	UD	23.00	920.00		165.60	0.00	1,085.60
15	11101715	Fulminante verde cal.22 Comentarios proveedor: AMERICANO BLUE POINT	40.00	UD	15.00	600.00		108.00	0.00	708.00
16	31201605	Cubeta de 5gls masilla para sheetrock Comentarios proveedor: EASY FINISH	3.00	UD	2,850.00	8,550.00		1,539.00	0.00	10,089.00
17	41122702	Tape de papel sellante Comentarios proveedor: JOINT	4.00	UD	535.00	2,140.00		385.20	0.00	2,525.20
18	31171707	Esquinero metálico Comentarios proveedor: AMERICAN	20.00	UD	220.00	4,400.00		792.00	0.00	5,192.00
19	11121604	Pino americano bruto tratado 1x2x7"	12.00	UD	295.00	3,540.00		637.20	0.00	4,177.20
20	31191519	Pliego de lija de agua #120 Comentarios proveedor: TRUPER	4.00	UD	40.00	160.00		28.80	0.00	188.80
21	32111503	Lámpara led de techo luz blanca redonda 12w Comentarios proveedor: ILD	16.00	UD	660.00	10,560.00		1,900.80	0.00	12,460.80
22	32111503	Lámpara de luz led blanca 2x2" Comentarios proveedor: ILD	45.00	UD	2,150.00	96,750.00		17,415.00	0.00	114,165.00
23	32111503	Lámpara de luz led blanca 2x4" Comentarios proveedor: ILD	10.00	UD	6,830.00	68,300.00		12,294.00	0.00	80,594.00
24	13102019	Tapa ciega plástica 2x4"	2.00	UD	20.00	40.00		7.20	0.00	47.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Comentarios proveedor: LEVITON								
25	13102018	Válvula de entrada p/ tanque de inodoro Comentarios proveedor: FOSET	3.00	UD	25.00	75.00		13.50	0.00	88.50
26	13102018	Dispensador de papel higiénico sencillo Comentarios proveedor: BOHM	4.00	UD	390.00	1,560.00		280.80	0.00	1,840.80

Subtotal RD\$	253,313.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	45,596.34
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	298,909.34

Observaciones: Para ser utilizado en el mantenimiento de las instalaciones del Salón Independencia y Restauración.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
17	Tape de papel sellante	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
18	Esquinero metálico	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
19	Pino americano bruto tratado	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA
Teniente Coronel Contador, E.R.D.
Nombre y Apellido


Firma
SHELLA P. HENRÍQUEZ PAULINO
Mayor, E.R.D.
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa
Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	1x2x7"			
14	Pin con arandela 1 1/4"	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
15	Fulminante verde cal.22	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
16	Cubeta de 5gls masilla para sheetrock	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
20	Pliego de lija de agua #120	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
24	Tapa ciega plástica 2x4"	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
25	Válvula de entrada p/ tanque de inodoro	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
26	Dispensador de papel higiénico sencillo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
21	Lámpara led de techo luz blanca redonda 12w	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	16.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
22	Lámpara de luz led blanca 2x2"	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	45.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
23	Lámpara de luz led blanca 2x4"	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
4	Toma corriente sencillo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
5	Balancín	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
6	Pera de inodoro	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
1	Interruptor triple	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
2	Bombillo led tipo ojo de buey	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	26.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
3	Bombillo de bajo consumo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
7	Tapa de inodoro	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	16.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
11	Durmiente travesal 1 5/8"	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
12	Tornillo P/Plancha de 1 1/4" punta fina	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
13	Tornillo P/Plancha de 7/16 punta fina	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
8	Plomerito	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
9	Válvula de entrada	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.
10	Paral perfil 1 5/8"	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	23/2/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido